
Via G. Abela n. 5 T.(+39)0917071975 
Palermo 
  

Sicilia 

Commissario delegato ex OCDPC 566/2018

Oggetto: OCDPC 566 del 28.12.2018 recante 

dell’evento sismico che ha colpito il territorio de

Santa Venerina, Acireale, Aci Sant’Antonio, Aci Bonaccorsi, Milo, Aci Catena della provincia di 

Catania il giorno 26 dicembre 2018”.

Fornitura in noleggio di n. 2 fotocopiatrici b/n per scansione copia e

12 da destinare alla sede del servizio S.03 e S.08 del DRPC Sicilia.

Liquidazione fatture n. PA37 del 29/08/2019 

DISPOSIZIONE n°

Visto l'art.107 del D.Lgs. 31 marzo 1998, n°112;

Visto Il D.L. 7 settembre 2001, n°343 convertito con modifiche dalla L.9 novembre 2001, n°401;

Visto il D.Lgs. 02.01.2018, n°1 “

Vista la Delibera del Consiglio dei Ministri del 28 dicembre 2018, con la quale è stato dichiarato, per 

dodici mesi, lo stato di emergenza in conseguenza dell’evento sismico che il giorno 26 dicembre 

2018 ha colpito il territorio dei comuni di 

Venerina, Acireale, Aci Sant’Antonio,Aci Bonaccorsi, Milo, Aci Catena della provincia di 

Catania; 

Vista la OCDPC n°566 del 28.12.2018 recante 

conseguenza dell’evento

Viagrande, Trecastagni, Santa Venerina, 

Catena della provincia di Catania il giorno 26 dicembre 2018”

Visto l’art.1, comma 1, della OCDPC 566/2018, che prevede la nomina del Dirigente generale del 

Dipartimento della Protezione Civile della P

delegato per fronteggiare l’emergenza derivante dall’evento sismico di cui alla medesima 

ordinanza; 

Visto in particolare l’art.2 con la quale si deroga in parte delle norme relative agli affidamenti D.Lgs

50/2016, al procedimento L. 241/90 e ss.mm.i..ed alla trasparenza ;

Visto l’OCDPC 566/2018 e in particolare l’art.15 comma 2 che prevede l’apertura di apposita 

contabilità speciale intestata al Commissario delegato;

Visto il D.P.R. 16 febbraio 2018, n. 7

all’ing. Calogero Foti l’incarico di Dirigente generale del Dipartimento Regionale di Protezione 

Civile; 

Visto il D.P.Reg. n.547 del 18.02.2020 con cui il Presidente della Regione siciliana ha 

di scadenza dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento della Protezione civile della 

Presidenza della Regione Siciliana al 29.02.2020;

 Visto il D.P.Reg. n.716 del 02.03.2020 con cui il Presidente della Regione siciliana ha diff

di scadenza dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento della Protezione civile della 

Presidenza della Regione Siciliana al 15.03.2020;

 Visto il D.P.Reg. n.1167 del 19.03.2020 con il quale viene differita la cessazione dell’incarico

Dirigente Generale alla data del 17/04/2020;

 Visto il D.P.Reg. n.1707 del 22.04.2020 con il quale viene differita la cessazione dell’incarico del 

Dirigente Generale alla data del 31.05/2020;

 

 cor@protezionecivilesicilia.it C.F. 97340130828

dipartimento.protezione.civile@certmail.regione.sicilia.it 

ocdpc566_2018@pec.protezionecivilesicilia.it 

 

1/3 

Commissario delegato ex OCDPC 566/2018 

OCDPC 566 del 28.12.2018 recante “Primi interventi urgenti di protezione civile in conseguenza 

sismico che ha colpito il territorio dei comuni di Zafferana Etnea, Viagrande, Trecastagni, 

Santa Venerina, Acireale, Aci Sant’Antonio, Aci Bonaccorsi, Milo, Aci Catena della provincia di 

Catania il giorno 26 dicembre 2018”. 

Fornitura in noleggio di n. 2 fotocopiatrici b/n per scansione copia e stampa, per la durata di mesi 

12 da destinare alla sede del servizio S.03 e S.08 del DRPC Sicilia. 

CIG Z5A26C7E78 

PA37 del 29/08/2019 - PA54 del 28/11/2019 - PA10 del 27/02/2020

DISPOSIZIONE n°_________ del __________________ 

IL COMMISSARIO DELEGATO 

l'art.107 del D.Lgs. 31 marzo 1998, n°112; 

Il D.L. 7 settembre 2001, n°343 convertito con modifiche dalla L.9 novembre 2001, n°401;

il D.Lgs. 02.01.2018, n°1 “Codice della protezione civile”; 

la Delibera del Consiglio dei Ministri del 28 dicembre 2018, con la quale è stato dichiarato, per 

dodici mesi, lo stato di emergenza in conseguenza dell’evento sismico che il giorno 26 dicembre 

2018 ha colpito il territorio dei comuni di Zafferana Etnea, Viagrande, Trecastagni, Santa 

Venerina, Acireale, Aci Sant’Antonio,Aci Bonaccorsi, Milo, Aci Catena della provincia di 

la OCDPC n°566 del 28.12.2018 recante “Primi interventi urgenti di protezione civile in 

conseguenza dell’evento sismico che ha colpito il territorio dei comuni di Zafferana Etnea, 

Viagrande, Trecastagni, Santa Venerina, Acireale, Aci Sant’Antonio, Aci Bonaccorsi, Milo, Aci 

Catena della provincia di Catania il giorno 26 dicembre 2018”; 

l’art.1, comma 1, della OCDPC 566/2018, che prevede la nomina del Dirigente generale del 

Dipartimento della Protezione Civile della Presidenza della Regione Siciliana quale Commissario 

delegato per fronteggiare l’emergenza derivante dall’evento sismico di cui alla medesima 

in particolare l’art.2 con la quale si deroga in parte delle norme relative agli affidamenti D.Lgs

50/2016, al procedimento L. 241/90 e ss.mm.i..ed alla trasparenza ; 

l’OCDPC 566/2018 e in particolare l’art.15 comma 2 che prevede l’apertura di apposita 

contabilità speciale intestata al Commissario delegato; 

il D.P.R. 16 febbraio 2018, n. 718 con cui il Presidente della Regione siciliana ha conferito 

all’ing. Calogero Foti l’incarico di Dirigente generale del Dipartimento Regionale di Protezione 

il D.P.Reg. n.547 del 18.02.2020 con cui il Presidente della Regione siciliana ha 

di scadenza dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento della Protezione civile della 

Presidenza della Regione Siciliana al 29.02.2020; 

il D.P.Reg. n.716 del 02.03.2020 con cui il Presidente della Regione siciliana ha diff

di scadenza dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento della Protezione civile della 

Presidenza della Regione Siciliana al 15.03.2020; 

il D.P.Reg. n.1167 del 19.03.2020 con il quale viene differita la cessazione dell’incarico

Dirigente Generale alla data del 17/04/2020; 

il D.P.Reg. n.1707 del 22.04.2020 con il quale viene differita la cessazione dell’incarico del 

Dirigente Generale alla data del 31.05/2020; 

C.F. 97340130828 

Primi interventi urgenti di protezione civile in conseguenza 

i comuni di Zafferana Etnea, Viagrande, Trecastagni, 

Santa Venerina, Acireale, Aci Sant’Antonio, Aci Bonaccorsi, Milo, Aci Catena della provincia di 

stampa, per la durata di mesi 

PA10 del 27/02/2020 COPIS srl 

Il D.L. 7 settembre 2001, n°343 convertito con modifiche dalla L.9 novembre 2001, n°401; 

la Delibera del Consiglio dei Ministri del 28 dicembre 2018, con la quale è stato dichiarato, per 

dodici mesi, lo stato di emergenza in conseguenza dell’evento sismico che il giorno 26 dicembre 

nea, Viagrande, Trecastagni, Santa 

Venerina, Acireale, Aci Sant’Antonio,Aci Bonaccorsi, Milo, Aci Catena della provincia di 

Primi interventi urgenti di protezione civile in 

sismico che ha colpito il territorio dei comuni di Zafferana Etnea, 

Acireale, Aci Sant’Antonio, Aci Bonaccorsi, Milo, Aci 

l’art.1, comma 1, della OCDPC 566/2018, che prevede la nomina del Dirigente generale del 

residenza della Regione Siciliana quale Commissario 

delegato per fronteggiare l’emergenza derivante dall’evento sismico di cui alla medesima 

in particolare l’art.2 con la quale si deroga in parte delle norme relative agli affidamenti D.Lgs. 

l’OCDPC 566/2018 e in particolare l’art.15 comma 2 che prevede l’apertura di apposita 

18 con cui il Presidente della Regione siciliana ha conferito 

all’ing. Calogero Foti l’incarico di Dirigente generale del Dipartimento Regionale di Protezione 

il D.P.Reg. n.547 del 18.02.2020 con cui il Presidente della Regione siciliana ha differito la data 

di scadenza dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento della Protezione civile della 

il D.P.Reg. n.716 del 02.03.2020 con cui il Presidente della Regione siciliana ha differito la data 

di scadenza dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento della Protezione civile della 

il D.P.Reg. n.1167 del 19.03.2020 con il quale viene differita la cessazione dell’incarico del 

il D.P.Reg. n.1707 del 22.04.2020 con il quale viene differita la cessazione dell’incarico del 

Alessandro.DeLuca
Font monospazio
548

Alessandro.DeLuca
Font monospazio
11.6.2020



Via G. Abela n. 5 T.(+39)0917071975 cor@protezionecivilesicilia.it C.F. 97340130828 
Palermo 
  dipartimento.protezione.civile@certmail.regione.sicilia.it 

ocdpc566_2018@pec.protezionecivilesicilia.it 

 

2/3 

Vista la delibera di Giunta Regionale n. 197 del 28.5.2020 con la quale è stato differito al 

15.6.2020 l’incarico ai Dirigenti generali della Regione siciliana 
Vista la nota 346 del 02.01.2019 con cui il Commissario delegato richiede l’apertura di una contabilità 

speciale presso la Tesoreria di Palermo; 

Vista la nota MEF-RGS 2808 del 08.01.2019 che autorizza l’apertura della contabilità speciale n°6115 

intestata a “C.D. DIR.P.CIV. Sicilia-O.566-18”; 
 Visto il D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture; 

Vista la Circolare n. 86313/DRT del 04 maggio 2016 dell’Assessorato Reg.le delle Infrastrutture e 

della mobilità – Dipartimento Reg.le Tecnico recante disposizioni applicative del d.lgs. 50 del 18 

aprile 2016; 

Vista la Disposizione n. 35 del 18 gennaio 2019 con la quale il COMMISSARIO DELEGATO EX 

OCDPC 566/2018 conferisce, le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento al Geom. 

Alfio Drago, autorizzando la fornitura in noleggio di n. 2 fotocopiatrici b/n per scansione copia e 

stampa, per la durata di mesi 12 da destinare alla sede del servizio S.03 e S.08 del DRPC Sicilia. 

Vista  la disposizione n. 58 del 24 gennaio 2019 con la quale si dispone di affidare il Noleggio n. 2 

fotocopiatrici b/n per scansione copia e stampa, per la durata di mesi 12 da destinare alla sede del 

servizio S.03 e S.08 del DRPC Sicilia alla ditta COPIS s.r.l. per l’importo di € 7.200,00 oltre IVA; 

Vista la trattativa diretta prot. 8129 del 04/02/2019 avviata sul MePa con la ditta Copis s.r.l.; 

Viste  le dichiarazioni rese dalla ditta Copis s.r.l. tra le quali la dichiarazione dei flussi finanziari ai sensi 

della L. 136/2010 riportata sulla trattativa diretta; 

Visto il certificato di liquidazione redatto dal RUP con nota 27321 del 13/05/2020 relativo al secondo, 

terzo e quarto trimestre per l’importo di euro 6.478,20 iva inclusa; 

Visto il DURC on Lineprot. n. INAIL_20567937 del 25.02.2020 dalla quale si evince che la ditta Copis 

s.r.l., risulta in regola con gli adempimenti contributivi 

Vista la fattura elettronica n. PA37 del 29/08/2019, emessa dalla ditta Copissrl CF 00681840872, 

dell'importo di euro 2.159,40 di cui € 1.770,00 ed € 389,40 per IVA, relativamente al II 

Trimestre; 

Vista la fattura elettronica n. PA54 del 28/11/2019, emessa dalla ditta Copissrl CF 00681840872, 

dell'importo di euro 2.159,40 di cui € 1.770,00 ed € 389,40 per IVA, relativamente al III 

Trimestre; 

Vista la fattura elettronica n. PA10 del 27/02/2020, emessa dalla ditta Copissrl CF 00681840872, 

dell'importo di euro 2.159,40 di cui € 1.770,00 ed € 389,40 per IVA, relativamente al IV 

Trimestre; 

Viste  le verifiche effettuate ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73 dalla quale si evince che la ditta 

Copissr.l. è non inadempiente; 

Viste  le attestazione di conformità della fornitura rilasciate con prot. 48344 del 02/09/2019, 66804 del 

02/12/2019 e 11779 del 05/03/2020 dal Consegnatario del servizio S.03 e prot. 15061 del 

17/03/2020, 27515 del 14/05/2020 e 27518 del 14/05/2020 dal Consegnatario del servizio S.07; 

Per quanto visto, considerato e ritenuto 

 

 

 DISPONE 

Art.1.: Si prende atto del certificato di liquidazione redatto dal RUP con nota 27321 del 13/05/2020 

relativo al secondo, terzo e quarto trimestre per l’importo di euro 6.478,20 iva inclusa. 

Art.2.: E’ autorizzata la liquidazione delle fatture nn. PA37 del 29/08/2019, PA54 del 28/11/2019 e PA10 

del 27/02/2020 emesse dalla ditta Copissrl con sede in via Androne 15 - Catania CF 

00681840872, dell'importo complessivo di euro 6.478,20IVA inclusa relativa al secondo, terzo e 

quarto trimestre di noleggio di n. 2 fotocopiatrici b/n per scansione copia e stampa, per la durata di 

mesi 12 da destinare alla sede del servizio S.03 e S.07 del DRPC Sicilia. 

Art.3.: il pagamento della somma di € 5.310,00 avverrà mediante Ordinativo di pagamento sul conto 

corrente bancario utilizzato dalla ditta per la tracciabilità dei flussi finanziari. 

Art.4.: il pagamento di € 1.168,20 per IVA sulle medesime fatture, mediante Ordinativo di pagamento da 

imputare al Capo 8 del Capitolo 1203, art. 12 del bilancio dello Stato ai sensi dell’art.4 c.1 lett.c) 

del Decreto 23 gennaio 2015, che graverà sulle risorse finanziarie di cui alla Contabilità Speciale 



Via G. Abela n. 5 T.(+39)0917071975 cor@protezionecivilesicilia.it C.F. 97340130828 
Palermo 
  dipartimento.protezione.civile@certmail.regione.sicilia.it 

ocdpc566_2018@pec.protezionecivilesicilia.it 

 

3/3 

n. 6115 della O.C.D.P.C. n. 566/2018. 

Art.5.: La presente disposizione verrà pubblicata con le applicazioni dell’art.29 del d.lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii. e del d.lgs. 33/2013 sul sito istituzionale del DRPC Sicilia. 

 

  

Il Commissario delegato ex OCDPC 566/2018 

Dirigente Generale del DRPC Sicilia 

Foti 

 


		2020-06-11T17:51:49+0200
	CALOGERO FOTI




